
 

２０２６年１月２２日 

 お知らせ    Information             ＮＯ.８４ 
 

あおもり魅力ある職場づくり推進 

トップフォーラムの開催について 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 さて、青森県では現在、女性や若者の県外転出率が全国と比べて非常に

高くなっており、労働力不足が深刻化しています。優秀な人材の確保や 

企業の持続的な成長のためには、多様な人材が働きやすい職場環境の整備

が不可欠となります。 

 そこで青森県では、女性や若者から選ばれる誰もが働きやすい魅力ある

職場づくりについて考えるトップフォーラムを下記のとおり開催する 

こととなりました。 

当フォーラムでは、「働きやすい職場の作り方」についての基調講演の

ほか、県内企業代表者らによるトークセッションも行われます。 

魅力ある職場づくりにご興味のおありの方は、ぜひご参加くださいます

ようご案内いたします。 

敬具                  

記 

１．日  時  ２０２６年２月６日（金）１３：３０～１５：３０ 

  

２．会  場  東奥日報新町ビル New’s ホール 

 

３．参 加 費  無料 

  

４．申込方法  右記ＱＲコードよりお申込みください 

  

５．詳  細  別紙案内書にてご確認ください 

      以上 
 

 
 

 

 

〈協同組合青森総合卸センター〉 

 

青森県こども家庭部 県民活躍推進課 

男女共同参画グループ 

TEL：０１７－７３４－９２２８ 

【お問い合わせ先】 


